Управление образования Администрации Чаинского района
ПРИКАЗ

	31.03.2014 г.
	                                                                  № 26-П

с. Подгорное

Об итогах муниципального этапа

 Всероссийского конкурса юных чтецов

 "Живая классика" в 2014 году

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Чаинского района от 04.02.2014г. №07-П, на основании распоряжения  Департамента общего образования Томской области №29-р от 27.01.2014г. «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийского  конкурса юных чтецов «Живая классика» и в соответствии с Положением о проведении школьном, муниципальном, региональном этапах конкурса юных чтецов  «Живая классика» (далее- Конкурс), в срок  с 01.02.по 15.02.2014 года в образовательных учреждениях района был проведен школьный этап Конкурса, а 14 февраля на базе детской библиотеки с. Подгорного  МБУК "Межпоселенческая централизованная библиотечная система Чаинского района" состоялся муниципальный этап Конкурса.
В школьном этапе принял участие 61 обучающийся 11-12 лет девяти школ Чаинского района. В муниципальном этапе  - 12 участников следующих образовательных учреждений:  МАОУ "Подгорнская СОШ" (директор Торопова М.Н.), МБОУ "Нижнетигинская ООШ" (директор Гусева С.Ю.), МБОУ "Коломиногривская СОШ" (директор Банникова Н.С.), МБОУ "Новоколоминская СОШ" (директор Горбунова М.И.), МБОУ "Гореловская ООШ" (директор Черенко С.И.), МБОУ "Леботёрская ООШ" (директор Башагурова В.А.).
На основании итогового протокола жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов "Живая классика":

· Ефремову Кристину Вячеславовну, обучающуюся МБОУ "Коломиногривская СОШ";

· Емельянову Анастасию Ивановну, обучающуюся МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Вахромеева Данилу Андреевича, обучающегося МБОУ "Новоколоминская СОШ"

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников и победителей  Конкурса:
· Сурсиной Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ "Коломиногривская СОШ";

· Скипиной О.Ю., учителю русского языка и литературы МБОУ "Новоколоминская СОШ";

· Андрусяк О.С., учителю русского языка и литературы МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Кузнецовой Н.А., учителю русского языка и литературы МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Великановой О.А., учителю истории и обществознания МБОУ "Леботёрская ООШ";

·  Перевозчиковой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ "Нижнетигинская ООШ";

· Кельдибековой С.А., учителю русского языка и литературы МБОУ "Нижнетигинская ООШ";

· Макиенок Л.Д., учителю начальных классов МБОУ "Нижнетигинская ООШ";

· Собяниной Е.С., учителю русского языка и литературы МБОУ "Коломиногривская СОШ";
· Левко И.А., учителю русского языка и литературы МБОУ "Гореловская ООШ"

3. Руководителям образовательных учреждений Тороповой М.Н. (МАОУ "Подгорнская СОШ"), Банниковой Н.С. (МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Горбуновой М.И. (МБОУ "Новоколоминская СОШ":
3.1. Организовать  участие победителей в региональном этапе Конкурса в г. Томске 23 апреля 2014г.
3.2. В целях обеспечения безопасности обучающихся:

3.2.1. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время сопровождения до мест прибытия и отбытия, а также в дни проведения олимпиады;

3.2.2. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности.
4. Жилкиной Т.В., заведующему районным методическим кабинетом, разместить информацию об итогах муниципального этапа Конкурса на официальном сайте Управления образования Чаинского района в срок до 1 апреля 2014г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                            С.Г. Степанова